

## (2)事業活動収支の状況

(単位:千円)

科 目		平成30年度	令和1年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	
教育活動収支	収入の部	学生生徒等納付金収入	1,583,263	1,525,076	1,498,290	1,619,474	1,711,365
		手数料収入	18,098	17,919	12,438	19,869	19,271
		寄付金収入	0	0	0	0	0
		経常費等補助金収入	152,520	148,421	217,648	271,709	280,883
		付随事業収入	66,705	68,639	42,222	150,681	156,636
		雑収入	35,509	28,115	38,898	71,749	49,511
	教育活動収入計	1,856,095	1,788,170	1,809,496	2,133,481	2,217,667	
	支出の部	人件費支出	1,207,977	1,256,345	1,299,480	1,482,798	1,525,852
		教育研究経費支出	377,115	359,971	450,462	550,254	633,907
		管理経費支出	171,871	164,936	159,468	170,161	177,770
徴収不能額等		2,750	1,550	0	1,949	427	
教育活動支出計	1,759,713	1,782,803	1,909,409	2,205,162	2,337,956		
教育活動資金収支差額	96,382	5,367	△ 99,913	△ 71,682	△ 120,289		
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	913	1,826	1,727	687	374
		その他の受取利息・配当金	913	1,826	1,727	687	374
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0
		教育活動外収入計	913	1,826	1,727	687	374
	支出の部	借入金等利息	0	0	0	0	0
		借入金利息	0	0	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0	0	0		
教育活動外収支差額	913	1,826	1,727	687	374		
経常収支差額	97,295	7,192	△ 98,187	△ 70,995	△ 119,914		
特別収支	収入の部	資産売却差額	0	0	0	3,455	416
		車両売却差額	0	0	0	3,455	416
		その他の特別収入	891	0	0	0	0
		施設設備補助金	891	0	0	0	0
	特別収入計	891	0	0	3,455	416	
	支出の部	資産処分差額	0	11,302	12,741	0	0
		建物処分差損	0	9,383	0	0	0
		構築物処分差額	0	1,919	0	0	0
		車両売却差損	0	0	0	0	0
		図書処分差額	0	0	12,741	0	0
その他の特別支出		0	0	321	90	0	
過年度修正額			321	90	0		
特別支出計	0	11,302	13,062	90	0		
特別収支差額	891	△ 11,302	△ 13,062	3,365	416		
[予備費]							
基本金組入前当年度収支差額		98,186	△ 4,110	△ 111,249	△ 67,630	△ 119,499	
基本金組入額合計		△ 152,264	△ 32,718	△ 1,714,358	△ 112,856	△ 102,441	
当年度収支差額		△ 54,078	△ 36,828	△ 1,825,607	△ 180,486	△ 221,940	
前年度繰越収支差額		934,493	880,415	843,587	△ 970,762	△ 1,151,248	
基本金取崩額		0	0	11,259	0	394	
翌年度繰越収支差額		880,415	843,587	△ 970,762	△ 1,151,248	△ 1,372,793	
事業活動収入計		1,857,899	1,789,995	1,811,223	2,137,622	2,218,457	
事業活動支出計		1,759,713	1,794,105	1,922,472	2,205,252	2,337,956	